
AM\1293929CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/7

Pozměňovací návrh 7
Anna Fotyga
za skupinu ECR

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AL a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ALa. vzhledem k tomu, že rostoucí 
spojenectví mezi Ruskem, Čínou a Íránem 
využívá mezinárodní organizace, zejména 
orgány OSN, k oslabování mezinárodního 
práva a podřízení těchto organizací svým 
zájmům, což je stále více v rozporu s 
Chartou OSN a celosvětovým řádem 
založeným na pravidlech;

Or. en



AM\1293929CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/8

Pozměňovací návrh 8
Anna Fotyga
za skupinu ECR

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. x

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

x) navázat úzkou spolupráci s 
příslušnými úřady a agenturami OSN a 
dalšími mezinárodními aktéry na místě za 
účelem sdílení informací v souvislosti s 
úsilím o včasné varování;

x) navázat úzkou spolupráci s 
příslušnými úřady a agenturami OSN a 
dalšími mezinárodními aktéry, zejména 
NATO, na místě za účelem sdílení 
informací v souvislosti s úsilím o včasné 
varování;

Or. en



AM\1293929CS.docx PE756.723v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

10.1.2024 A9-0404/9

Pozměňovací návrh 9
Anna Fotyga
za skupinu ECR

Zpráva A9-0404/2023
Željana Zovko
Úloha preventivní diplomacie při řešení přetrvávajících konfliktů po celém světě – 
promarněné příležitosti nebo změny pro budoucnost?
(2023/2050(INI))

Návrh usnesení
Bod 1 – písm. a y

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

ay) posílit partnerství a koordinaci 
preventivní diplomacie s mezinárodními, 
regionálními a subregionálními aktéry, 
jako jsou OSN, OBSE, její Úřad pro 
demokratické instituce a lidská práva, 
Africká unie a její regionální složky, 
africké regionální organizace (jako je 
ECOWAS), Organizace amerických států a 
Sdružení národů jihovýchodní Asie; 
konstatovat, že užší partnerství s OSN a 
jejími orgány, zejména s Komisí pro 
budování míru, může vést k posílení 
koordinace při předcházení konfliktům na 
celém světě;

ay) posílit partnerství a koordinaci 
preventivní diplomacie s mezinárodními, 
regionálními a subregionálními aktéry, 
jako jsou OSN, OBSE, její Úřad pro 
demokratické instituce a lidská práva, 
NATO, Africká unie a její regionální 
složky, africké regionální organizace (jako 
je ECOWAS), Organizace amerických 
států a Sdružení národů jihovýchodní Asie; 
konstatovat, že užší partnerství s OSN a 
jejími orgány, zejména s Komisí pro 
budování míru, může vést k posílení 
koordinace při předcházení konfliktům na 
celém světě;

Or. en


